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Invitation  

Har I lyst til at være med til at udvikle arkitekturformidling for børn og unge sammen med Kompe-
tencecenter for børn, unge og billedkunst?

Gennem de seneste tre år har kompetencecenteret samarbejdet med Statens Kunstfonds arkitekturud-
valg og Utzon Center om at udvikle arkitekturformidling for børn og unge. Der er bl.a. lavet forslag 
til overordnede nationale strategier ud fra spørgeskemaundersøgelser, og der er igangsat konkrete 
udviklingsprojekter.

Vi er nu inde i den praktiske fase, hvor vi afprøver forskellige tilgange på området forskellige steder i 
landet og først og fremmest giver et tilbud til børn, hvor der i en eksperimenterende undervisning er 
fokus på at ”lære med kroppen forrest” og på at afsøge forskellige aspekter af steder og rum, arkitek-
tur, byggeri og håndværk.

Arkitektur i fritiden – Vil I være med?
Sidste år igangsatte kompetencecenteret projektet Arkitektur i fritiden, hvor billedskoler/ kulturskol-
er/ kulturinstitutioner fik mulighed for at tilbyde fritidshold i arkitektur. Ved at justere på tidsplaner 
og økonomi kan vi nu tilbyde endnu et par steder, der kan deltage i projektet. Så har I lyst til være 
med til at udvide jeres tilbud til børn og unge og vil være med til at udvikle området, så send nogle af 
jeres tanker om indhold, hvordan det kan indgå i jeres lokale sammenhæng, og hvordan I kan fores-
tille jer, projektet kan være en del af jeres fritidstilbud fremover. Send til info@bornkunstogbilleder.dk

NYT projekt: arkitektur og tværfaglighed – tilbud til 2 skoler og 2 kulturskoler
Samarbejder, partnerskaber og tværfaglighed foregår i alle slags institutioner og med mange forskel-
lige tilgange. Erfaringer fra mange års arkitekturprojekter har vist, at arkitektur kan være et godt 
fælles omdrejningspunkt for et tværfagligt samarbejde, idet arkitektur kan indgå i alle fag. Alle 
færdes i og lever i og med arkitektur, har, så der er mange ”fællesmængder” mellem fagene.

I det nye projekt indbyder vi to skoler i DK til at være med til at udvikle en model for en tværfaglig 
temauge, som tager udgangspunkt i arkitektur/ rum / byggeri / håndværk, og hvor skolens rum og 
øvrige fag inddrages.

Desuden indbyder vi to kulturskoler til at være med til at undersøge, hvordan et arkitekturtema kan 
udvikles i et samarbejde mellem de forskellige kunstområder og udmøntes i et fælles projekt.

Er I interesseret i at høre mere, så kontakt kompetencecenteret info@bornkunstogbilleder.dk

Børn fra 6. klasse bygger et "chill-out- sted", hvor de kan mødes efter skoletid.

HUSK OGSÅ at sætte kryds i kalenderen d. 7. maj, hvor der er  arkitekturformidlingskonference 
på Arkitektskolen Aarhus med oplæg, videndeling og erfaringsudveksling.


